PAGE
2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 августа 2021 г.                                                                                                       № 1409 - па
О внесении изменений в постановление
администрации Партизанского городского округа
от 09 января 2020 года № 1-па «Об осуществлении
отдельных государственных полномочий»
В соответствии с Законом Приморского края от 9 августа 2021 года              № 1130-КЗ  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельным государственным полномочием в сфере погребения и похоронного дела»,                          на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Партизанского городского округа от 09 января 2020 года № 1-па «Об осуществлении отдельных государственных полномочий» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 новым абзацем следующего содержания:
« - возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.».
2. Определить администрацию Партизанского городского округа главным распорядителем бюджетных средств, уполномоченным на осуществление государственных полномочий по возмещению специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
Глава городского округа

      О.А.Бондарев